國立嘉義大學農藝學系105學年度第13次系務會議紀錄
一、時間：106年5月23日（星期二）中午12時10分
二、地點：農藝學系二樓會議室

三、主席：莊主任O瑋                           記錄：溫O煌

四、出席人員：如簽到簿

五、主席報告：
1、105學年度畢業典禮將於6月4日舉行，本系將動用2部曳引機參加校園巡禮活動，請農場曾先生保持清潔及維持良機狀況，屆時歡迎各位老師參加典禮等活動。
2、105學年度實務專題研究成果海報張貼將在3樓走廊展示，請各老師撥空評分，論文口頭報告將於6月2日在大視廳舉行，請各位老師到場聆聽及評分。
3、106學年度申請農業博士學程2位外籍生資料請參閱，若專長符合請大家協助指導。
4、端午連續假期即將來臨，請各老師宣導若參加戶外活動時注意本身安全；梅雨季節天氣多變化，同學騎機車請戴安全帽遵守交通號誌。

5、請授課老師宣導校園智慧財產權及性別平等，提醒同學使用正版書籍，勿違法下載資料避免侵權。
六、提案討論：、
提案一
案由：本系對教育部「高教深耕」構想計畫之申請，提請審議。

說明：
（一）依研發處5月12日電子郵件通知(附件一)及農學院5月16日主管會議報告，希望各系提出構想書來辦理。
（二）本次構想書徵求需配合校務發展3五工程創新轉型期的規劃項目(附件二)研提出子計畫。
（三）檢附高教深耕計畫構想徵求申請書(附件三)，需於5月24日前送達農學院。
決議：委請莊主任就目前後山農場農藝學作物及食安為主題，在產業特色推廣及校外實習與產業能無縫接軌，再配合農藝志工隊及嘉大農場青年團在地服務關懷弱勢活動等提出構想書申請。
提案二

案由：大二林O蓉同學擬申請農藝學系學生學術研究獎助，提請審議。

說明：
（一）依國立嘉義大學農學院農藝學系學生學術研究獎助要點辦理(附件四)。
（二）林同學代表台灣農業學生會(TAAS)，被邀請參加國際農業與相關科技學生會(IAAS)世界大會活動。

（三）2017年國際農業與相關科技學生會活動，訂於7月9日至7月30日在墨西哥舉行。
（四）檢附林O蓉同學申請書(附件五)及被邀請相關資料(附件六)提供審議。
決議：同意補助來回經濟艙機票費用之三分之ㄧ，但以不超過ㄧ萬元為限；獲得補助同學有義務配合系上相關活動，進行公開演講或出國心得分享之活動並繳交出國心得報告書及電子檔。
提案三
案由：農藝學系周O俊先生清寒獎助學金申請辦法修正案，提請討論。

說明：
（一）系友周O俊先生為協助家境清寒品學兼優學生，於92年間捐贈100萬元創立本獎助學金及99年間兩度捐獻各10萬、100年3月捐獻100萬元及106年4月捐獻70萬資助本獎助學金執行，累計捐獻共290萬元整，(草案如附件七)。

（二）修正本辦法累計金額290萬，對周O俊先生之尊重及使本系師生了解周欽俊系友之善行。
決議：照案通過。
提案四
案 由：國立嘉義大學農學院農藝學系學生學術研究獎助要點修正案，提請審議。

說 明：(一)本系畢業系友周O俊先生在創立本獎助金時捐增30萬、104年10月又捐獻20萬元、106年4月再捐獻30萬元，挹注本獎助學金使用。
       (二)將本要點修正捐獻金額累加至80萬元，草案如附件八。

決議： 照案通過。
提案五
案 由：農業科學博士學位學程106學年度外籍博士生申請入學案，提請討論。

說 明：(一)依農學院農業科學博士學位學程，106年5月22日送達本系博士生申請入學書面資料辦理(紙本資料如附件九)。
 (二)本次申請入學計有印尼籍Rospita Odorlina Situmorang及泰國籍Miss Sathinee Jongdoen2位準博士生。
（三）農業科學博士學位學程希望針對2位準博士生申請入學之研究專長能獲得教授研究指導。
決議：兩位準博士生非作物科學背景，申請就讀往推廣行銷方面研究，與本系教師專長不符，退回博士學位學程，推薦其他背景相符系所。
臨時動議：無
12
1